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Året går på held 
Det har været et begivenhedsrigt år for VIRKSOMME kvinder, som er blevet et netværk i 
SMVdanmark i forhold til at være en selvstændig forening. 
Foreningen har altid været tæt knyttet til SMVdanmark – tidligere Håndværksrådet, nu er 
VIRKSOMME kvinder blevet en del af SMVdanmark, og samarbejdet er blevet mere og tættere 
end tidligere. Flere medarbejdere i SMVdanmark er knyttet til netværket, det drejer sig om 
strategi, økonomi, markedsføring, events og meget mere. 
 
Tidligere linkede jeg ofte her i nyhedsbrevet til SMVdanmarks hjemmeside. Det er blevet en del 
mindre, da vi alle modtager SMVdanmarks nyhedsbreve. Jeg vil opfordre jer til at holde jer 
opdateret på SMVdanmarks hjemmeside, de arbejder for bedre vilkår for vore små og 
mellemstore virksomheder, de har deres gang på Christiansborg, så kig nu med, når I får en mail 
- også, om der er kurser eller webinarer, I kan få glæde af. 
 
 
Netværkets 60 års jubilæum – det blev en fest 

 
Jubilæet blev fejret med manér på Hotel Kryb i Ly Kro, Skærbæk, 
Fredericia. VIRKSOMME kvinder mødte op med godt humør og en 
forventning til oplægsholderne, der skulle komme. 
Landsleder Anette Berg Laursen åbnede jubilæet med at byde os 
velkommen – og der blev skålet i bobler. 
 
Anette glædede sig til sammen med deltagerne at fejre Netværket, der har 
eksisteret i 60 år – ingen andre kvinde netværk har eksisteret så længe – 
og sat sit præg på lovgivningen som VIRKSOMME kvinder. 
 
 

Anette introducerede og bød den første oplægsholder Susanne Eilersen 2. Viceborgmester, 
Fredericia Kommune velkommen. 
 
 
Susanne Eilersen 2. Viceborgmester - En glad og positiv kvinde 
fortalte om sin rejse fra lønmodtager i butik til politiker. Selvom Susanne 
ikke har været eller er selvstændig, så tog hun en drastisk beslutning med 
opbakning fra sin mand om at gå ind i politik. Han mente, at når hun altid 
var utilfreds med det der blev besluttet, så skulle hun tage skridtet og gå 
ind i politik, og det gjorde hun så. 
 
Business Fredericias vision er at det bliver Danmarks midtpunkt for vækst 
og fremtidens grønne løsninger indenfor Transport & Logistik samt Energi 
& Klima. Byen skal være en del af løsningen på verdens energi- og 
klimaudfordringer. 
 
Det er tydeligt at se, at der sker noget i Fredericia Kommune, når vi kommer kørende på 
motorvejen. Millioninvestering i Taulov Dry Port er en af disse gigantiske lager- og 
logistikbyggerier, der er ved at blive bygget – 60t m2 – investering på 420 mio. kr. Sådan blev 
Susanne ved, fortalte om Mærsks bæredygtige byggeri, hvordan spildevandsslam kan blive til 
grønne brændstoffer, om grønt resort til konference- og messeaktører osv. Fordelen for Fredericia 
er, at byen ligger midt i landet. Vi blev beriget med en iver og glæde og en forståelse af, at 
Susanne har en stor glæde ved at være med til at gøre en forskel.  
Tak til Susanne for et godt og interessant oplæg. 
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Niels Techen, formand for SMVdanmark var den næste oplægsholder. 
Og jeg skal love for, at Niels kunne få sat lattermusklerne i gang – og det 
selvom emnet ikke lyder morsomt, så måden han fremlagde tingene på, fik 
gang i lattermusklerne. 
 
Samtidig med formandsposten har han også et tømrerfirma med ca. 30 
ansatte. De ansatte var fra start med ind over, da han sagde JA til at være 
formand. Så der blev fra start lagt en strategi for, hvordan firmaet skulle 
ledes, når Niels ikke var meget til stede, og det forløber uden problemer. 
 
Et langt CV der siger spar to blev fremlagt – lige fra ingeniørassistent, 
civilingeniør – hjælpelærer i landmåling, forundersøgelser på Grønland for 

GTO – medejer af rådgivende civilingeniørfirma – medindehaver, direktør for tømrer- og 
snedkerfirma og stifter af Techen Service i Tyrkiet ... Og meget andet ind imellem. 
 
SMVdanmark – Én for alle og alle for én - at det er den eneste organisation i Danmark, der 
repræsenterer de små- og mellemstore virksomheder lagde han stor vægt på. Der arbejdes hårdt 
på at være virksomhedernes politiske vagthund og talerør på bl.a. Christiansborg, i EU og i 
medierne. Medlemmerne ejer organisationen, som er fra 1879 – med navnet Håndværksrådet 
indtil 2017. Organisationen startede med kun at være for brancheorganisationer, i dag kan alle 
virksomheder melde sig direkte ind i SMVdanmark. Antallet af medlemmer er pt. ca. 18.000.  
Er du medlem, er du sikker på, at SMVdanmark vil arbejde for bl.a. mindre bureaukrati, udbud 
målrettet til SMV’er, bedre adgang til finansiering m.m. Det er vigtigt, at der er vækst og 
udvikling i hele landet. 
Han omtalte flere sejre i 2023 og vigtige politiske sager, der arbejdes med. 
Niels talte om kvindelige iværksættere og forslag til, hvordan og hvad de kan hjælpes med. 
 
 
Direktør Anders Løkkegaard Madsen – Hotel Kryb i Ly Kro blev vores 
redning, da Anna Thygesen blev syg. – Og det var ikke så ringe endda.  
Det var med glæde og stolthed han fortalte om sin gang i hotelbranchen, lige 
fra at være tjener på Hotel Kryb i Ly med bl.a. en afstikker til Hotel Norden i 
Haderslev og til nu at være tilbage på Hotel Kryb i Ly Kro som direktør. 
 
Udover sin egen fortælling fortalte han kort om omegnens kroer, og hvor 
Kryb I Ly Kro er den eneste, der er tilbage. 
Landevejskroen Kryb I Ly Kro er fra 1610, og det er en kro, der har været 
meget igennem. 
 
Historien fortæller at i 1737 var Kong Christian den VI i nærheden af 
Søholme Kro, et uvejr brød løs. Kongen råbte til folk i nærheden, at de skulle krybe i ly på kroen, 
og deraf navnet. Om det er de lokale eller krofatter der ændrede navnet vides ikke. At kongen 
gav kroen kongelige privilegier samme år, er der dog ingen tvivl om.  At det er en af Danmarks 
hyggeligste og smukkeste landevejskroer, bliver vi nok heller ikke uenige om. 
 
I 1973 brændte den ned til grunden, og det var nærmest sørgedag på egnen. Den blev genopført 
allerede året efter og blev udvidet i 1980erne. Stilen og atmosfæren er bevaret, maden – der 
serveres er også efter gamle traditioner. 
 
Kroens motto siges at være akkurat, som for 300 år siden:  
Hvor godtfolk er, kommer godtfolk til. 
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Trine Hansen - Iværksætter og selvstændig og straks hun trådte ind i 
rummet kunne vi mærke energien og hendes glæde ved at have startet sit 
eget firma. Trine har været ansat i Salling Group og hos legetøjs-
distributøren Maki, og det var fra hendes kollegaer hun fik ideen til ”Party 
in a Box”. Kollegaerne var trætte af, at skulle flere steder for at købe ind 
til børnefødselsdage.  
Firmaet Party In A Box, som hun fik ideen til i september 2016 og allerede 
i februar 2017 startede med et lager hjemme hos forældrene, samtidig 
med at hun havde et job hos CODAN, dog ikke på fuld tid. Da hun sagde 
sit job op, var der sparet lidt op til de første måneder. Det skulle dog gå 
anderledes og hun har flere gange måttet udvide lager- og pakke lokaler.  
 
Firmaet blev først rigtig kendt, da Trine var i TV-programmet Løvens Hule i 
2020 og Mia Wagner, der investerede i Party In A Box. Da Trine viste sig 

på skærmen, var det ikke ikke første gang hun var blevet inviteret til at deltage i Løvens Hule. 
Trine havde en gang tidligere sagt NEJ TAK, hun kunne slet ikke overskue det, anden gang var 
lykkens gang for planlæggerne af programmet. Trine fortæller, at der var meget forberedelse til 
deltagelse i programmet, og hun ville være ordentlig forberedt, når hun stod på scenen. 
 
I tiden op til hendes entre, havde hun mærket små tegn på forandring med sig selv. Som mange 
andre gik Trine ned med stress og i omkring et halvt års tid styrede medarbejderne firmaet. ”Jeg 
kunne ingen ting”, siger Trine, det var forfærdeligt. Med erkendelsen af, at det har været for 
meget, har Trine nu solgt sin virksomhed, dog er virksomheden en selvstændig enhed med base i 
Egå, egen hjemmeside og sociale medier i Temashop, der er ejet af Daniel Diness Andersen. 
Trine Hansen står stadig i første rækker, når det drejer sig om Party In A Box.   
 
Dagens andre billeder 

 
 
 

 
Tak til vore sponsorer, der har støttet jubilæet 

 
 
 

 
 
 
Fire gode foredragsholdere havde vi lagt øre til, og så var vi parate til en pause og 
efterfølgende festmiddag med sange, taler og underholdning. 
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Juliane Marie Neiiendam - København, der var toastmaster, havde 
rosende ord om vores netværk, og sammenlignede vores kamp med 
Jeanne d’Arcs kamp i Frankrig og havde i den anledning 
kreeret en fransk lilje af karton, som lå ved vore kuverter.  
 
 
 
 

De andre talere var:  
Landsleder Anette Berg Laursen, Aarhus 
 

 
 
 
Tidligere Landsformand  
Vibeke Broman, København  
 

Medlem Merete Jensen, Esbjerg 
 

Det var tre personlige taler, og det var tydeligt at mærke, at foreningen/netværket havde haft 
betydning for dem, og det både på det faglige og også på det personlige.  
 
Der lå også en folder med sange ved hver kuvert, hvor de tre af sangene var skrevet af vore 
egne medlemmer:  
DHK-sangen – Hanne Pedersen, Ørbæk, Fyn. Menes at være skrevet i 70’erne. 
VIRKSOMME kvinder sang – Kelly Søkilde Møller, Fanø. Skrevet i 2009. 
Den sidste sang – også en DHK-sang – Marianne Kruse, Haderslev. Denne sang er kun kendt af 
medlemmerne i Sønderjylland, og menes at være skrevet omkring 1970-1975. 
 
Der var også en sang, som var skrevet i Chat-GPT, og her kom der også smil på læberne. 

 
Underholdning på sønderjydsk i form af entertainer/komiker Alex 
Bødiker fra Haderslev og igen blev lattermusklerne rørt. 
 
Det var hel igennem en dejlig aften med god mad og hyggelig 
servering. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Historien, der aldrig vil tage en ende - Der var engang - for 60 år siden den 11.11.1963  
og i år den 11.11.2023 holdt vi et brag af et jubilæum – fortsættelse følger om 10 år. 
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Event kalender 
Gæster er ofte velkomne, og selvfølgelig også evt. nye medlemmer. Det vil altid stå i invita-
tionen, der mailes til jer. Tilmelding kan først ske, når invitations-filen er lagt på Event-siden.  
Se alle events og invitationer for lokale netværk, landsnetværket samt andre relevante events, 
der skal tilmeldes direkte til arrangørens hjemmeside 
 
Kommende events  
Tilmelding til SMVdanmark events efter log ind, anvend firmaets CVR-nr. i deres Nem Tilmeld: 
Https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/   

Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens. 
Vk-medlemmer kan logge ind på SMVdanmarks hjemmeside og se/gense afholdte Webinarer:  
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%C3%B8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer   

 

SÆT allerede nu X i kalenderen  
Dato Tilmeldingsfrist Emne og Arrangør/Sted 
2023   

27. nov. 20. nov. Introduktionskursus Midjourney. IDA København/Online 
29. nov. 28. nov. Barselsregler for selvstændige. SMVdk. København, Søborg 
1. dec. 1. dec. Forebyg stress. SMVdk webinar, kan genses 
4. dec. 26. nov. Midjourney Al, workshop. IDA Conference, København 
6. dec. 22. nov. Julemøde i Galten. Vk-Østjylland. 
7. dec. 7. dec. AI til salg og markedsføring. SMVdk webinar, kan genses. 
11. dec. 11. dec. Influencer for egen virksomhed. SMVdk webinar, kan genses. 
2024   
9. jan. 2. jan. Nytårskur - Aarhus. Vk-Østjylland. AFVENT 
16. jan 9. jan. Arbejdermuseet Kvindeliv. København. AFVENT 
25. jan. 18. jan. Virksomhedsbesøg i Lund. Vk-Østjylland. AFVENT 
27. feb. 26. feb. Fyraftens-Kaffemøde. Landsplan - Online. AFVENT 
14. mar. 28. feb. Landskonference. VK–Landsplan. AFVENT 
20. mar. 5. mar. Årsmøde. VK–Østjylland. AFVENT 
20. april Primo febr. Lokal Jubilæum 60 år. Vk København og Omegn. AFVENT 
23.-26. okt. AFVENT Studietur til Bruxelles. AFVENT 
   

Dette billede har Vk skabt via Kunstig Intelligens (AI) i programmet Midjourney 
efter nogle stikord om: ”Vk og fest”. Det ligner os – næsten ...  
Ved at bruge AI til at udfærdige billeder, vil ingen få problemer på de Sodiale 
Medier, ingen problemer med GPDR i forbindelse med personerne og heller ikke 
med ophavsret af billedet.  
 

Som nævnt tidligere, blev der ”skrevet” en sang med Chat-GPT (AI) om VIRKSOMME kvinder med 
stikordene: ”VIRKSOMME kvinder til deres 60 års jubilæumsfest, der skal være tre vers”. 
Melodi ”Fra Engeland til Skotland….” - her er første vers af sangens tre vers:  
 
I er VIRKSOMME kvinder, I har slidt i mange år, 
I har kæpet for lige rettigheder, det er nu ganske klart, 
60 år er gået, med kamp og med latter, 
I har gjort Danmark bedre, uden at falde til jorden, hvad en bedrift. 
 
Er du sangskriver og har lyst til menneskelig sangbearbejdning, så send en besked til mig, og jeg sender dig 
alle tre vers, så kan det blive den nye VIRKSOMME kvinder sang 2024. 
 
Nyhedsbrev-redaktør Birgitte Viereck 
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Anette Laursen  
Landsleder  
VIRKSOMME kvinder 

 
SMVdanmarks Christiansborgmøde den 25.10.23 
 
Igennem flere år har jeg som Landsleder fået en invitation til at deltage i SMVdanmarks årlige 
politiske møde på Christiansborg for medlemsorganisationerne.  
Dagen er fyldt med forskellige politiske indlæg og mødet i år var - som tidligere år - med fokus på 
at drive små og mellemstore virksomheder i Danmark. Dette år var der dog en lille forskel – det 
var mere dialoggrupper og debat end egentlig oplæg fra ministre og politikere. 
 
Dagen startede med en velkomst af formand Niels Techen og derefter et oplæg af adm. direktør 
Jakob Brandt om SMVdanmarks arbejde og prioriteter for det kommende år.  
 
Jakob Ellemann-Jensen skulle have deltaget, men som alle ved, havde han mandagen før valgt at 
trække sig fra politik, hvilket betød at dagsordenen var ændret. Dialogen mellem Jesper Beinov, 
der er direktør med ansvar for politik, analyse og kommunikation i SMVdanmark og Jakob 
Ellemann-Jensen blev ændret til at være med kirkeminister og minister for landdistrikter og 
nordisk samarbejde Louise Schack Elholm (nu også afgået minister) i stedet for. 
Dialogen med hende omfattede bl.a. det at iværksætte og drive små og mellemstore 
virksomheder i yderområderne.  
 
Dernæst var der paneldebat med formand Pernille Vermund, NB, folketingsmedlem Hans 
Andersen, V om bureaukrati samt med folketingsmedlem Thomas Skriver, S, folketingsmedlem 
Marlene Harpsøe, DD, om folkeskolens tilpasninger for at få flere unge til at vælge en 
erhvervsuddannelse og om forbedringer og udvikling af erhvervsuddannelserne. To emner der 
fængede hos deltagerne, så der var mange spørgsmål og masser af input til de fremmødte 
politikere. I debatten deltog også flere chefkonsulenter fra SMVdanmark. I de efterfølgende 
pauser stillede de deltagende politikere op til direkte dialog og besvarelse af spørgsmål for dem, 
der havde brug for det.  
 
Eftermiddagens program sluttede med et spændende oplæg om Kunstig Intelligens (AI) af 
Benjamin Rud Elberth fra Elberth Kommunikation set fra en SMV-vinkel. Igen et super aktuelt 
emne og noget vi alle på en eller anden måde skal forholde os til – uanset om vi selv vil bruge 
det eller AI er indtænkt i forskellige sammenhænge, der har betydning for os.   
 
Efterfølgende var der netværksmiddag hos Brdr. Price, en aften, hvor snakken gik på tværs af 
organisationer og netværk, og hvor man altid kommer beriget hjem –  med nogle nye kontakter 
samt har fået informeret bredt om VIRKSOMME kvinder og den transformation vores netværk 
startede den 1. januar 2023. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

VIRKSOMME kvinder 
Arkivfoto: Birgitte Viereck  
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Optimer din virksomheds digitale profil - tips og råd om D-mærket 
Den 21.09.2023 afholdt SMVdanmark et gratis webinar i samarbejde med D-mærket, der står for 
digital tillid - en mærkningsordning for it-sikkerhed og ansvarlig dataanvendelse. Det giver dine 
kunder og forbrugeren tillid til deling og anvendelse af data og til at virksomheder med D-mærket 
behandler data sikkert og ansvarligt. Industriens Fond står bag D-mærket i samarbejde med 
Dansk Industri, Dansk Erhverv, SMVdanmark og Forbrugerrådet Tænk.  
D-mærket støttes af Erhvervsstyrelsen og er en uafhængig privat organisation. For at sikre 
virksomhedsforankring består styregruppen - udover de nævnte - af Forbrugerrådet Tænk, af 
udpegede virksomhedsrepræsentanter samt observatører fra Industriens Fond og 

Erhvervsstyrelsen.  
Oplægsholder direktør Mikael Jensen fra D-mærket fortalte om: 

• Hvad er D-mærket? – introduktion, dets betydning og påvirkning din virksomhed online.  
• Visning af gratis skabeloner til virksomhedens selvevaluering:  

https://d-maerket.dk/kom-i-gang/    
• Optimering af din digitale tilstedeværelse - praktiske tips til online synlighed. 
• D-mærket i praksis - eksempler på virksomheder, der har implementeret D-mærket.  
• Priser for ønske om Tilsyn af D-mærket efter antal ansatte. 
• Link til D-mærket: https://d-maerket.dk/     

Resume fra en deltager – IT-Web ansvarlig Susan Baerens  
 
To medlemskaber til samme kontingent  
Er din virksomhed direkte medlem af SMVdanmark, kan du også blive medlem i VIRKSOMME 
kvinder Netværket til samme kontingent. Det er nemt, du kan gøre det på hjemmesiden her: 
https://virksommekvinder.klubmodul.dk/cms/TeamEnrollmentAlt.aspx?TeamNameID=19  

SMVdanmark sørger for gode rabatter til medlemmerne.  
Se dine fordele under Administration & Regnskab. 
Her kan du få rabat på værktøjer og systemer til din virksomheds drift og udvikling. 
Læs mere her: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/regnskab-administration  
 

Flere medlemmer 
Fortæl om VIRKSOMME kvinder Netværk i SMVdanmark, der er for selvstændige eller 
medarbejdende kvinder og uddel Netværkets små foldere, når du er rundt i landet.  
Skriv dit navn og telefonnummer på folderen, så det er muligt for modtageren at 
kontakte dig. Læg eventuelt den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder. 
 
Dette er årets sidste nyhedsbrev fra mit tastatur, jeg vil glæde mig til at se jer i 2024 
både lokalt og på landsplan ... vi ses. 

 
Glædelig jul og godt nytår.  
Birgitte Viereck - Nyhedsbrev-redaktør  
 

Har du noget, de andre medlemmer  
kan få glæde af? 
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. 
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com    

Drejer det sig om Sociale Medier:  
Facebook, LinkedIn og Instagram? 
Eller Hjemmesiden og Events? 
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com  


